РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
___________ №______

О даче согласия на списание
движимого муниципального имущества
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым,
закрепленного на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением
«Симферопольская академическая гимназия»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах
местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального
образования  городской  округ  Симферополь  Республики  Крым,  решением
15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015 № 216
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»,
решением  45-й  сессии  Симферопольского  городского  совета  I созыва
от  26.05.2016  №  793  «О  порядке  списания  муниципального  имущества
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»,
Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  на  списание  движимого  муниципального
имущества  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  закрепленного  на  праве
оперативного  управления  за  муниципальным  бюджетным
общеобразовательным  учреждением  «Симферопольская
академическая  гимназия»  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым  согласно
приложению к настоящему решению.

    2.  Департаменту  развития  муниципальной  собственности  администрации
города  совместно  с  муниципальным  бюджетным  общеобразовательным
учреждением  «Симферопольская  академическая  гимназия»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
осуществить мероприятия по списанию муниципального имущества, указанного
в пункте 1 настоящего решения.

3.  Отделу  пресс-центра  аппарата  Симферопольского  городского  совета
Республики  Крым  (Доля  Е.А.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

администрации  города  Симферополя  Лукашева  И.М.,  постоянный  комитет
по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной  собственности
и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                         В.Н. Агеев

Приложение
к решению ____-й сессии
Симферопольского городского совета
от ___________________ № _______

Перечень
движимого муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Симферопольская академическая
гимназия» муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, подлежащего списанию

№
п/п

Наименование
имущества

Количество,
шт.

Год
выпуска

Балансовая
стоимость,

руб.

Амортизация,
руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1 Школьный
автобус
БАЗ 079.21
Эталон гос.
номер АК
9567 АВ

1 2004 523321,00 523321,00 0,00

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета Е.А. Шапилова

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым             В.С. Паринов

Заместитель начальника управления образования
Администрации города Симферополя
Республики Крым                        Е.В. Кислицына

Лист согласования к проекту  решения Симферопольского городского совета
«О  даче  согласия  на  списание  движимого  муниципального
имущества  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  закрепленного  на  праве
оперативного  управления  за  муниципальным  бюджетным
общеобразовательным  учреждением  «Симферопольская
академическая  гимназия»  муниципального  образования
городской округ Симферополь Республики Крым

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                     Е.А. Шапилова

Председатель постоянного
комитета по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике

И.о. управляющего делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Начальник отдела правовой
работы аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Глава администрации
города Симферополя
Республики Крым

Начальник департамента развития
муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым

Заместитель начальника управления образования
 Администрации города Симферополя

Республики Крым

Докладчик по данному вопросу:
  Заместитель начальника управления образования

      И.Ю. Савутин

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      И.М. Лукашев

      В.С. Паринов

      Е.В. Кислицына

  Администрации города Симферополя
  Республики Крым — Е.В. Кислицына

Проект внесен главой администрации
города Симферополя Лукашевым И.М.

Реестр  рассылки  к  решению Симферопольского  городского  совета
Республики  Крым  «О  даче  согласия  на  списание  движимого
муниципального  имущества  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым,
закрепленного  на  праве  оперативного  управления  за
муниципальным  бюджетным  общеобразовательным
учреждением  «Симферопольская  академическая  гимназия»
муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым
2. Отдел регистрации правовых актов управления делопроизводства и работы
с обращениями граждан аппарата администрации города Симферополя
3.  Управление  информационной политики  аппарата  администрации города
Симферополя
4. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя
5. Управление образования города Симферополя
6.  МБОУ  «Симферопольская  академическая  гимназия» г.
Симферополя
7.  Департамент  развития  муниципальной  собственности  администрации
города Симферополя
8. Департамент финансов администрации города Симферополя
9.  Прокуратура г. Симферополя

Заместитель начальника управления образования
Администрации города Симферополя
Республики Крым                        Е.В. Кислицына

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым
«О даче согласия на списание движимого муниципального

имущества
муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Симферопольская
академическая гимназия» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект внесен  в соответствии  со статьей 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики  Крым,  решением  15-й  сессии  Симферопольского  городского
совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке
управления  и  распоряжения  имуществом  муниципального  образования
городской  округ  Симферополь  Республики  Крым»,  решением  45-й  сессии
Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016                    №
793  «О  порядке  списания  муниципального  имущества  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от
26.05.2016 № 793 установлены единые требования к оформлению документов
при  рассмотрении  вопросов  о  списании  имущества,  находящегося  в
собственности муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым, и регулирования отношений, возникающих при списании
муниципального имущества.

Согласно  Порядку  списания  недвижимое  и  движимое  имущество,
утвержденного решением 45-й сессии Симферопольского городского совета
I созыва от 26.05.2016 № 793, непригодное для дальнейшего использования
по  целевому  назначению  вследствие  полной  или  частичной  утраты
потребительских свойств, в том числе физического или морального износа,
выбывшее  из  владения,  пользования  и  распоряжения  субъекта  списания
вследствие  уничтожения  (в  том  числе  при  выполнении  работ  по
реконструкции), подлежит списанию.

Пунктом  6.1.1.  Порядка  списания  установлено,  что  движимое
муниципальное  имущество,  балансовая  стоимость  которого  более
200000 рублей за инвентарную единицу подлежит списанию на основании
решения Симферопольского городского совета о даче согласия на списание,
проект  которого  готовится  отраслевым  (функциональным)  органом
администрации города Симферополя Республики Крым, в ведении которого
находится муниципальное предприятие или учреждение.

Согласно  заключению  Автономной  некоммерческой  организации
«Экспертная  специализированная  организация  «Региональный  центр

экспертизы  по  Республики  Крым»  №  143/035-И-2017,  движимое
муниципальное  имущество  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  закрепленное  на  праве  оперативного
управления  за  муниципальным  бюджетным  общеобразовательным
учреждением «Симферопольская академическая гимназия» муниципального
образования  городской  округ  Симферополь Республики  Крым находится  в
непригодном к эксплуатации и ремонту техническом состоянии.

Учитывая  вышеизложенное,  Управлением  образования  города
Симферополя  подготовлен  проект  решения  Симферопольского  городского
совета  Республики  Крым  «О  даче  согласия  на  списание  движимого
муниципального  имущества  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым,  закрепленного  на  праве  оперативного
управления  за  муниципальным  бюджетным  общеобразовательным
учреждением «Симферопольская академическая гимназия» муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Заместитель начальника управления образования
Администрации города Симферополя
Республики Крым                        Е.В. Кислицына

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым